

Redegørelse vedr. den tidligere bemandede legeplads i Kirsebærhaven august 2007

Børne- og Ungdomsudvalget vedtog i forbindelse med punktet ”Udvikling af de bemandede legepladser” d. 28. februar 2007, at udvalget får forelagt redegørelse for, hvordan den tidligere bemandede legeplads i Kirsebærhaven fungerer efter nedlæggelsen af bemanningen.

Legeplads har ikke være bemanded siden begyndelsen af december 2006 til 31. juli 2007 på grund af sygdom blandt medarbejderne. Der er indledt en afskedigelsessag.

Konklusion

Legepladsen har været udsat for hærværk og indbrud et par gange i løbet af det første halvår efter nedlæggelsen af bemanningen. I samme tidsrum har distriktet og interessenter fra lokalområdet udarbejdet en løsningsmodel for legepladsen, der tilgodeser diverse brugergrupper i området omkring legepladsen.

Legepladsen er nu tilknyttet Folehavens Ungdomshus, således at Ungdomshuset legeplads, Dyrelegepladsen og Kirsebærhavens legeplads betragtes som en helhed. Legepladsen indeholder diverse faciliteter, som gør det muligt for borgere at benytte sig af området. Legepladsen skal derfor åbne sig ud mod lokalområdet, således at borgerne oplever legepladsen som en del af lokalområdet, som alle har et ansvar for at passe på. Herudover er der udleveret nøgler til pavillonen til en række interessenter, således at det bl.a. er muligt at bruge toiletterne.

I løbet af efteråret udarbejdes dissideret samarbejdsaftale mellem de involverede parter/brugerne af legepladsen, og der arbejdes på et egentlig værested om eftermiddagen og aftenen aftentimer for unge.

De fysiske rammer

Der var indbrud i pavillonen på legepladsen i julen 2006 og maj 2007, og der er sprøjtet graffiti på dele af kunstværkerne, som legepladsen fik i forbindelse med Kvarterløftet i området. Desuden har der i sommerferien været hærværk på Kirsebærhavens Skole samt ødelagte lamper ved Margrethekirken.

Fremmøde på legepladsen i Kirsebærhaven efter nedlæggelse af bemanningen

En mindre gruppe af de 6 - 10 årige institutionsløse børn benytter stadig legepladsen om eftermiddagen. Enkelte af de børn, der tidligere brugte legeplads, er blevet indmeldt i de omkringliggende fritidsinstitutioner.

En lille gruppe større børn/unge benytter legepladsen til at ”hænge ud” om eftermiddagen og aftenen. Det har givet anledning til debat mellem det nærliggende almennyttige boligselskab og SSP-ledergruppen, da gruppen også benyttede boligselskabets kældre til forskellige uhensigtsmæssige aktiviteter. Sagen er nu løst ved konstruktiv dialog, hvor synspunkterne er indgået i interessentmøderne (jf. nedenfor).

Hvordan kan legepladsen anvendes uden bemanning ?

Distrikt Valby har, i samarbejde med lokalområdet med deltagelse af flere interessenter, målrettet arbejdet på at finde nye veje og nye muligheder i forhold til anvendelsen af legepladsen, efter bemanningen er afskaffet.

Som udgangspunkt tilkendegav interessenterne et ønske om at fastholde bemanningen på legepladsen. Trods dette ønske har møderne båret præg af god dialog og konstruktive forslag til at gå nye veje og se nye muligheder for området og har tilsluttet sig, at legepladsen forankres under Folehavens Ungdomshus, således at Ungdomshuset, Dyrelegepladsen og Kirsebærhavens legeplads betragtes som en helhed.

Legepladsen indeholder diverse faciliteter, som gør det muligt for en række borgere at benytte sig af området. Legepladsen skal derfor åbne sig ud mod lokalområdet, således at borgerne oplever, legepladsen som en

del af lokalområdet, som alle har et ansvar for at passe på. Desuden skal legepladsen bruges til at samle de lokale borgere til forskellige arrangementer. Ex. ønskes ”Folehavens Festival”, der afholdes en gang årligt, placeret på KIS-legeplads. De lokale spejdere fra Margrethekirken har også mulighed for at benytte området til spejderaktiviteter.

Aktiviteterne bygger videre på ideerne fra Kvarterløftet i Folehaven og understøtter ” Kirse-kultur”, som er en del af Kirsebærhavens Skole. Desuden fortsætter Vigerslev Skole- og Folkebibliotek deres aktiviteter på området.

Der er udleveret ekstra nøgler til pavillonen på legepladsen til Kirsebærhavens Skole, Anne-Mariégårdens fritidshjem, Børnehuset Anne-Mariégården, Fritidshjemmet Blommen, Vigerslev Bibliotek og Margrethekirken (spejderne). Det giver mulighed for, at disse samarbejdspartnere kan benytte et rum, der indeholder lege-redskaber og toiletter samt legeplads i formiddags- og eftermiddagstimerne til forskellige aktiviteter. Natteravnene ønskes inddraget i det videre arbejde med at legepladsen åbner sig for lokalområdets borgere.

Værested for unge

Der arbejdes på, at bygningerne kan anvendes til at oprette et værested for unge i lokalområdet, hvor de i dagtimerne fx kl.14-18 under voksenstyring har mulighed for at benytte sig af diverse tilbud. Ønskes iværksat fra begyndelsen af 2008. Værestedets funktion skal give de unge mulighed for at samles et sted, og der skal skabes diverse aktiviteter målrettet gruppen af unge. Værestedet skal desuden forebygge situationer i lokalområdet, hvor unge skaber utryghed blandt beboerne ved deres rodløse færden. De unge bliver inddraget i processen omkring etableringen af værestedet, således at de bliver ansvarlige medspillere. Der udarbejdes et værdi – og regelsæt for unges brug af værestedet.

Der udtrykkes ønske om at ansætte to medarbejdere, som specifikt arbejder med de unge, som er tilknyttet værestedet og ikke til en generel bemanning af legepladsen. Medarbejdere skal ikke servicere øvrige brugere af legepladsen.

Fagforeningens Boligforening har givet tilsagn om at bidrage med 200.000 kr. til det videre arbejde med de unge, herunder at finansiere personaleressourcer, så bygningen allerede nu kan tages i brug et par aftener om ugen i forhold til de unge, som benytter legepladsen i aftentimerne.

I løbet af efteråret udarbejdes samarbejdsaftale mellem de involverede parter/brugere af legepladsen.